
各位 

令和記念大事業（仮称）天明寺まんだらホール建設の趣意書 

平素は天明寺護持、発展のためにご協力していただき、ありがとうございます。改

元に伴い、令和年間の幕開けとなりました。 

平成 11 年の住職就任以降、檀信徒の皆様に心を落ち着かせてお参りがしやすいよ

うに境内の整備を進めてまいりました。本堂の増改築、護摩堂、客殿、聖天堂と渡り

廊下と諸堂を建設致しました。これもご本尊様をはじめとする神仏のご加護があっ

てこそ、と気持ちを引き締め、日々、精進致しております。 

年中行事は正月 6日『新年護摩祈祷』をはじめ、4月 29 日『聖天福祭り』、8 月 

『お施餓鬼法要』、『新盆供養法要』、12 月『白菜加持法要』など、大勢の方にご参拝

いただくようになりました。夏の御法要などでは椅子席も本堂はもちろんのこと、テ

ントでは足らず、ご不便をおかけしていることを大変心苦しく思っております。 

この度、令和７年の完成を目標に多目的に使用できる（仮称）天明寺まんだらホー

ルの建設を計画いたします。現本堂で行われている行事はもちろん、法事や葬儀だけ

ではなく、講演や有事の際の避難場所としても大人数を一堂に集められます。 

建設費用につきましては寄付を募ることなく今までに皆様より納めていただいた

お布施等で充当させていただく予定です。しかしながら、仏像や掛け軸、また仏具類

にも多額の費用がかかります。 

趣旨に賛同いただけます方はご協力賜りますれば幸いに存じます。強制ではあり

ませんので、無理のない範囲でお願いいたします。 

                                 合掌 



 

目標金額 3億 3 千万円 

設計、設備、建設工事その他諸費用     ２億５千万円 

仏具、法具、什器、備品類           ５千万円 

地鎮式、上棟式、竣工式、落慶式等の各種式典  ３千万円 

 

※工事計画などの進捗状況は随時、お知らせいたします。 

※納めていただいた方への特典を検討いたしております。 

※任意での志納ですので強制ではございません。金品に限らず、仏具、法具などの 

御奉納もお受けいたします。 

※志納者のご芳名は永代にわたり大切に記録されます。１万円を数回に分けて納 

めて頂いた場合は総合計金額を記録させていただきます。 

※企業、団体名でのご志納もお受けいたします。 

※ご法事や行事等に参列の際に納めていただいてもよろしいですが、お振込みの  

場合は下記の口座をご利用くださいませ。 

  ◎ 一口 1 万円から承っております。  

 

〔お振込み先〕 しののめ信用金庫 前橋西支店 店番０７３  

普通口座  口座番号０５７９２３２  

宛先 （宗）天明寺〔テンミョウジ〕 


